
 
 
 

Data Godz. 26  niedziela zwykła 

Poniedziałek 02. 10 7:00 Zm. Bolesław Patlewicz/int od rodz. Magierowskich/ 

 08:00 Zm. Elżbieta Łątka /greg/ 

 17:00 Zm. Wanda Marczak/int od Jerzego Marczaka z rodziną/ 

Wtorek 03. 10 7:00 Zm. Władysław Farbaniec /int od rodziny Fedec/ 

 8:00 
Zm. Zygmunt Błaszcz /int od Mieczysława z rodziną/ 
Zm.Elżbieta Łątka /greg/ 

 17:00 Zm. Teresa Łątka 

Środa 04. 10 7:00 Zm. Zygmunt Błaszcz /int od rodziny Bednarz z Karlikowa/ 

 8:00 
Zm. Elżbieta Łątka/greg/ 
Zm. Franciszek, Józefa oraz ich zmarli rodzice, Helena Kuchta, 
Tekla Madej 

 17:00 
Zm. Anna i Józef Zielonka/int od dzieci/ 
Zm. Maria i Karol Skubińscy 

Czwartek  05.10 7:00 
Zm. Władysław Magierowski   / int od Stanisława Zielonki z 
rodziną/ 

 8:00 
Zm. Bolesław Patlewicz/int od rodziny Ćmiel– siostry z mężem/ 
Zm. Wiktoria Smyksa /int od pracowników Gminy Jaśliska/ 

 17:00 
Zm. Elżbieta Łątka/greg/ 
Zm. Bronisław Farbaniec /int. od córki  z mężem/ 

Piątek 06.10 7:00 Zm. Władysława , Wawrzyniec Warchoł 

 8:00 
Zm. Elżbieta Łątka/greg/ 
Zm. Jan Zawada/int od rodziny Puchalik i Ryszka/ 

Wola 16:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł. dla Agaty i Ryszarda w 20 
rocz. ślubu 

 17:00 Krzysztof Oberc/int od  rodziny Patlewicz/ 

Sobota  07.10 7:00 Zm. Elżbieta Łątka /greg/ 

 8:00 
Zm. Danuta Zielonka 
Zm,. Andrzej, Rozalia, Antoni Farbaniec /int od córki Michaliny / 

 9:00 Msza święta w intencji Pielgrzymów ze Słowacji 

 11:00 

W intencji Parafii 
Zm. Bronisław Farbaniec/int od Braci Różańcowych/ 
Zm. Bolesław Patlewicz /int od  Katarzyny Poznar z rodziną/ 
Zm. Maria Krężel/int od wnuczki Moniki z rodziną/ 
Zm. Józef Winnicki /int od kuzyna Zdzisława z rodziną/ 
Zm. Stefania Puchalik/int od męża/ 
O Boże blogosł  i opiekę Matki Bożej dla rodziny Skomiał 

 18:00 Zm. Józef Szymczakowski /int od Haliny i Jana/ 

Niedziela 08.10 7:00 Zm. Elżbieta Łątka/greg/ 

 8: 00 
Zm. Wojciech, Waleria, Józef, Ryszard, Henryka Lorenc 
Zm. Jan Madej/int od siostry Michaliny/ 

/Wola/ 9:30 Zm. Marianna  , Franciszek Chowaniec 

 11:00 

O Boże blogosł., opiekę Matki Bożej dla Marii  Koperstynskiej w 
80 rocz. urodzin 
O Boże blogosł dla Róż św. Anny , Katarzyny i Genowefy 
Zm. Katarzyna, Karol Bukowczyk /int od Zięcia/ 

 16:00 W intencji parafii 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Pokochać Różaniec 
Kult maryjny to najpewniejsza i najkrótsza 
droga, umożliwiająca nam zbliżenie się do 
Chrystusa. Rozważając życie Maryi we 
wszystkich jego okresach odkrywamy, na 
czym polega życie dla Chrystusa i z Chrystu-
sem na co dzień. Przypatrując się życiu Maryi, 
uczymy się również wchodzenia w ciemności 
okrywające naszą wiarę, a także gotowości 
stawienia się na każde wezwanie Jezusa, kiedy 
czegoś od nas zażąda. Zawsze, gdy Kościół 
znajdował się w wyjątkowym niebezpieczeń-
stwie, Stolica Apostolska wzywała do modli-
twy różańcowej. Różaniec zrodził się bowiem 
w chwilach walki przewrotnych sekt i herezji 
przeciwko Kościołowi i porządkowi społecz-
nemu. Najwybitniejsi papieże zachęcali wier-
nych do różańca: "Dajcie mi armię modlących 
się na różańcu, a zwyciężę cały świat" - wołał 
jeden z papieży. Leon XIII mówił: "Patrząc na 
zło, które zewsząd naciera na Kościół, nie wi-
dzę nic lepszego ani bardziej stosownego, jak 
polecać różaniec, który wiarę i cnotę ożywia". 
Papież Pius IX zachęcał: "Jeżeli pragniecie 
pokoju w waszych sercach, w waszych rodzi-
nach, w waszym kraju, zbierajcie się razem 
każdego wieczoru i odmawiajcie Różaniec". 
Do odmawiania różańca wzywała nas Matka 
Boża w czasie objawień w Lourdes w 1858 
roku. Powiedziała wtedy do Bernadetty: 
"Módl się na różańcu i innych zachęcaj do 
jego odmawiania". W Fatimie w 1917 roku 
Maryja mówiła do dzieci: "Jeżeli chcecie unik-
nąć nieszczęścia, jakie zagraża światu, módl-
cie się na różańcu". Natomiast w Gietrzwał-
dzie w 1877 roku zwracając się do dzieci prze-

kazała swoją prośbę: "Chcę, abyście codzien-
nie odmawiali różaniec". Jan Paweł II wyzna-
wał: "Różaniec to moja ulubiona modlitwa! 
Modlitwa tak prosta i tak bogata. Z głębi mo-
jego serca zachęcam do jej odmawiania". 
 Niezwykłość modlitwy różańcowej 
"Bardzo lubię różaniec - mówił ks. Jan Twar-
dowski - wydaje mi się, że przede wszystkim 
uczy on nas cierpliwej, nieustannej modlitwy. 
Pozornie jest modlitwą ciągle powtarzanych 
słów, a jednak uczy modlitwy bez słów. Nie-
którzy uważają, że przy różańcu trzeba rozwa-
żać tajemnice i być po trochu kaznodzieją, 
teologiem, katechetą. Tymczasem modlitwa 
różańcowa - wspominał dalej ks. Jan - przypo-
mina mi dziecko trzymające się spódnicy, bo 
czuje się bezpieczne, zadbane. Tamten róża-
niec odmawiany w kościele przypomniał mi 
kogoś, kto ustawicznie puka do drzwi, do okna 
i chociaż one się nie otwierają, puka nadal 
cierpliwie. Cierpliwość, wytrwałość tej modli-
twy są czymś niezwykłym. Jest to modlitwa i 
ludzi śpiących, i umierających, i zupełnie zmę-
czonych". Różaniec to nie wypracowanie teo-
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logiczne. Odmawiany w chorobie, w trudnej 
podróży, w oczekiwaniu na wyniki badań, 
przed drzwiami egzaminatora jest najmądrzej-
szą modlitwą. Jest jak trzymanie się z zaufa-
niem ręki Bożej Matki, która wytrwale prowa-
dzi nas do Jezusa. Wielkość każdego różańca 
polega na tym, że odrywa on od złych myśli, 
wiadomości, gorączki życia, chowa głowę pod 
święty dach modlitwy. On wychowuje czło-
wieka w duchu ofiary. Pozwala na zjednocze-
nie z Chrystusem. 
 Jak św. Maksymilian odmawiał Różaniec? 
Ojciec Maksymilian Maria Kolbe był głęboko 
przekonany do tej formy modlitwy. W niej 
widział główny środek apostolstwa maryjnego. 
Według niego modlitwa odradza świat, jest 
nieodzownym warunkiem odrodzenia i życia 
każdej duszy. Szczególnie polecał modlitwę 
do Matki Bożej. Według św. Maksymiliana 
różaniec to prosta i jednocześnie wzniosła mo-
dlitwa.  Różaniec na każdą drogę życia 
Wziąć do ręki różaniec i dobrze go odmawiać, 
to otworzyć skarbiec Bożych łask. Nieustanna, 
wytrwała i cierpliwa modlitwa różańcowa czy-
ni cuda. Ileż ich już wyprosiły matczyne ręce, 
może pomarszczone wiekiem i zdarte ciężką 
pracą, z pobożnością przesuwające różańcowe 
paciorki? Bóg słucha uważnie szmeru tych 
modlitw, ponieważ przesuwają się w rytm 
bijącego serca wypełnionego po brzegi wiarą, 
nadzieją i miłością. Sięgajmy i my po różaniec 
i módlmy się na nim wierząc, że szeptane mo-
dlitwy płyną do nieba i wypraszają łaski na-
wrócenia, wyzwolenia z nałogu, zdrowie, po-
kój i zgodę w rodzinach. Wyruszając w drogę 
zabierajmy ze sobą nie tylko telefon komórko-
wy, ale przede wszystkim różaniec, abyśmy 
mogli w każdej chwili połączyć się z naszą 
Matką i uzyskać od Niej pomoc, radę czy po-
cieszenie. /Red./ 
 
DODATEK DO HOMILII O PRZEBA-
CZENIU /c.d.../ 

PANIE, tym przebaczeniem pragnę ogarnąć 
również moich BRACI I SIOSTRY. Przeba-
czam tym, którzy mnie odrzucali, kłamali o 
mnie, nienawidzili mnie, obrażali się na mnie, 
walczyli ze mną o miłość naszych rodziców, 
ranili mnie lub krzywdzili fizycznie. Przeba-
czam tym, którzy byli dla mnie okrutni, karali 

mnie lub w jakikolwiek inny sposób uprzy-
krzali mi życie. PANIE, przebaczam mojemu 
MĘŻOWI/ŻONIE brak miłości, czułości, roz-
wagi, wsparcia, uwagi, zrozumienia i komuni-
kacji, wszelką winę, wady, słabości i te czyny i 
słowa, które mnie raniły i niepokoiły. JEZU, 
przebaczam moim DZIECIOM ich brak sza-
cunku do mnie, nieposłuszeństwo, brak miło-
ści, uwagi, wsparcia, ciepła, zrozumienia. 
Przebaczam im ich złe nawyki, odejście od 
Kościoła, wszelkie złe uczynki, które wzbudzi-
ły mój niepokój. MÓJ BOŻE, przebaczam 
rodzinie mojego współmałżonka i dzieci: teśc-
iowej/teściowi, synowej/zięciowi i pozosta-
łym, którzy przez małżeństwo weszli do mojej 
rodziny, a którzy traktowali ją z brakiem miło-
ści. Przebaczam im słowa, myśli, uczynki i 
zaniedbania, które zraniły mnie i zadały mi 
ból. PANIE, proszę Cię, pomóż mi przebaczyć 
moim KREWNYM: babci i dziadkowi, ciot-
kom, kuzynom, którzy może ingerowali w 
sprawy naszej rodziny, a zaborczo traktując 
moich rodziców - spowodowali w niej zamie-
szanie, nastawiali jedno z rodziców przeciwko 
drugiemu. JEZU, pomóż mi przebaczyć moim 
WSPÓŁPRACOWNIKOM, którzy są nieprzy-
jemni lub utrudniają mi życie. Tym, którzy 
zrzucają na mnie swoje zadania, którzy nie 
chcą współpracować, usiłują zagarnąć moje 
stanowisko - przebaczam im. SĄSIADOM, 
którzy potrzebują mojego przebaczenia - ich 
hałasy, śmiecenie, uprzedzenia, obmawianie 
mnie i oczernianie innych sąsiadów - to 
wszystko przebaczam im, PANIE.  Teraz prze-
baczam wszystkim KSIĘŻOM, zakonnicom, 
mojej parafii, organizacjom parafialnym i gru-
pom modlitewnym, mojemu duszpasterzowi, 
biskupowi, Papieżowi, całemu Kościołowi: 
brak wsparcia, potwierdzenia mojej wartości; 
złe kazania, małostkowość, brak zainteresowa-
nia, brak zachęty, której nasza rodzina bardzo 
potrzebowała; także wszelkie zranienia, jakie 
zadano mnie lub mojej rodzinie, nawet w odle-
głej przeszłości - przebaczam im dzisiaj. PA-
NIE, przebaczam osobom ODMIENNYCH 
PRZEKONAŃ: tym, którzy należą do innych 
opcji politycznych, którzy atakowali mnie, 
ośmieszali, dyskryminowali, przez których 
poniosłem szkodę materialną. Przebaczam 
przedstawicielom INNYCH WYZNAŃ, któ-
rzy próbowali mnie nawrócić na siłę, napasto-

wali mnie, atakowali, kłócili się ze mną, na-
rzucali mi swój punkt widzenia. Przebaczam 
tym, którzy zranili mnie ETNICZNIE: dyskry-
minowali mnie, wyszydzali, mówili dowcipy o 
mojej narodowości lub rasie, wyrządzili mojej 
rodzinie krzywdę fizyczną, emocjonalną lub 
materialną. Przebaczam im dzisiaj. PANIE 
przebaczam też wszystkim SPECJALISTOM, 
którzy w jakikolwiek sposób mnie skrzywdzi-
li: lekarzom, pielęgniarkom, prawnikom, sę-
dziom, politykom i pracownikom administra-
cyjnym.  
Wybaczam wszystkim pracującym w służbach 
społecznych: policjantom, strażakom, kierow-
com autobusów, sanitariuszom, a szczególnie 
fachowcom, którzy zażądali zbyt wiele za 
swoją pracę. JEZU, przebaczam mojemu 
PRACODAWCY to, że nie płacił mi wystar-
czająco, nie doceniał mojej pracy, nie chwalił 
za osiągnięcia. PANIE JEZU, przebaczam 
moim NAUCZYCIELOM I WYKŁADOW-
COM, zarówno dawnym jak i obecnym, tym, 
którzy mnie karali, upokarzali, obrażali mnie, 
traktowali niesprawiedliwie, wyśmiewali, na-
zywali "tępym" lub "głupim", zmuszali, żebym 
zostawał po szkole. Przebaczam im PANIE, z 
serca. JEZU, przebaczam moim PRZYJACIO-
ŁOM, którzy mnie zawiedli, zerwali ze mną 
kontakt, nie wspierali mnie i byli nieosiągalni, 
gdy ich potrzebowałem, pożyczyli pieniądze i 
nigdy nie oddali, plotkowali o mnie. PANIE 
JEZU, w szczególny sposób modlę się o łaskę 
przebaczenia TEJ JEDNEJ OSOBIE, która w 
całym moim życiu zraniła mnie najbardziej. 
Proszę, pomóż mi przebaczyć temu, kogo 
uważam za swojego największego wroga; ko-
mu najtrudniej jest mi przebaczyć; o kim po-
wiedziałem, że nigdy nie przebaczę. PANIE, 
sam również proszę o przebaczenie tych 
wszystkich ludzi - za ból, jaki im zadałem - 
szczególnie moją matkę i ojca, oraz mojego 
współmałżonka.  
Przepraszam z całego serca zwłaszcza za te 
największe krzywdy, jakie im wyrządziłem. 
Dziękuję Ci, PANIE JEZU, że jestem teraz 
uwalniany od zła, jakim jest brak przebacze-
nia. Niech Twój ŚWIĘTY DUCH napełni 
mnie światłem i rozjaśni każdy mroczny ob-
szar mojego umysłu. Amen.  
/.ks. Sebastian/ 
 

Ogłoszenie społeczne 
Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca. Od dzisiaj 
rozpoczynamy październik , miesiąc różańco-
wy. W pierwszy piątek spowiedź w Sanktu-
arium od godz. 16.00, na Woli od godz. 15.30, 
a następnie Msza św. i nabożeństwo.  
W sobotę w naszej parafii będziemy gościć 
pielgrzymów w ramach akcji duszpasterskiej 
Różaniec bez granic . Prawdopodobnie będzie 
około 1000 osób. Program jest następujący: O 
godz. 11.00 Msza św.    Po Mszy św. do godz. 
13:00 –posiłek we własnym zakresie. O godz. 
13.00 rozpocznie się wspólna modlitwa różań-
cowa w drodze do kapliczki na Lipowcu. Tam 
odbędzie się nabożeństwo zawierzenia Niep. 
Sercu Maryi. Po nabożeństwie powrót z mo-
dlitwą różańcową do Jaślisk i zakończenie 
uroczystości. Dziękujemy za utrzymanie czy-
stości w naszych świątyniach. Na najbliższy 
tydzień prosimy kolejne osoby: Mieczysława  
Farbaniec, Kazimierz Madej, Kamila Kuchta, 
Lucyna Pałka, Zuzanna Farbaniec, Iwona 
Bień, Małgorzata Faliszek, Barbara Bilas, Ge-
nowefa Biłas. Na Woli: Bogusław Farbaniec i 
Felicja Madej 
Zapowiedzi przedślubne: Do sakramentu 
małżeństwa przygotowują się: Damian Kurdy-
ła s. Andrzeja i Heleny z. d.  Walinowska  
zam. Posada Jaśliska oraz Karina Magdalena 
Biłas c. Stanisława i Genowefy Gaura zam. 
Posada Jaśliska zap. II 
Ogłoszenie społeczne: 
Pani pielęgniarka  Małgorzata Ladzińska bę-
dzie pobierać krew w domach u nastepujących 
osób: 
LISTA 1 Pobieranie krwi od 8:00  w domach, 
wtorek 03/10/2017 
Biłas Bronisława, Biłas Stanisław, Chałupnik 
Stanisław, Czerwonka Stanisław, Dubiel Wil-
helm, Farbaniec Czesława, Koperstyński Mie-
czysław, Kwaśnik Wiesław,  Łątka Irena,  
Majdosz Bronisław, Puchalik Zofia. 
LISTA 11 Pobieranie krwi od 8:00 w domach,  
piątek 06/10/2017 
Farbaniec Bronisław, Kniażyński Paweł,  Ko-
stycz Michał, Mezglewski Franciszek, Me-
zglewska Leonarda, Milan Stanisława, Nowo-
tarski Michał, Szerszeń Maria,  Szymczakow-
ska Janina, Wilczek Maria,  Winnicka Geno-
wefa 
 


